
БИБЛИОГРАФИЈА

Александар ИЛИЕВСКИ

БИБЛИОГРАФИЈА НА ТРУДОВИТЕ И НА ДРУГИТЕ НАСЛОВИ ОБЈА- 
ВЕНМ ВО СПМСАНМЕТО „ИСТОРИЈА“ ВО ВРЕМЕНСКМОТ ИНТЕР
ВАЛ ОД 1974—1984 ГОДИНА, ОДНОСНО ОД БР. 1, XI ГОД. ДО БР.

1, XX ГОД.

Библиографскиот преглед на тру 
довите и на сите други наслови 
објавени во списанието „Историја" 
во наведениот временски интервал, 
претставува III дел од Библиогра- 
фијата објавена во споменатото спи
сание, од дотичната проблематика.

И двата напред споменати дело- 
ви се објавени во списанието „Ис
торика" и тоа : 1970, VI, I, 245—257 
И 1974; X, И, 553—571.

Автор на првите два дела од| 
споменатата библиографија е Рис- 
то Поплазаров.

И овој трет дел од Библиограф
скиот преглед е изработен според 
принципи, како и претходните два, 
односно хронолошко-проблемски.
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1. П е р и о д  д о  к р а ј о т  на  
V в е к

1. БИТРАКОВА, Вера — П р и л о г  
к о н  античката историja  на Д ебар- 
скиот крај, 1980, XVI/2, С. 195—203.

2. П е р и о д  од VI—XV век

2. ΑΗΤΟ Л JAK, Стјепан — Воено- 
административната орган и зац и ја  на  
македонските склавинии, 1983, XIX/ 
2, С. 129—137.

3. АЏИЕВСКИ, Коста — Потчи- 
н увањ е на М акедонии а о д  страна на  
Т ео до р  I А н гел  и ф орм и рањ е на  
Солунското царство, 1982, XVIII/1— 
2, с. 121—135.,

4. АЏИЕВСКИ, Коста — Првите 
никејски  о сво јувањ а  во  М акедони ја  
и ли кви ди рањ е на Солунското ц а р 
ство, 1983, XIX/1, С. 169— 181.

5. ГРОЗДАНОВ, Цветан — О хрид  
и Охридската архиепископи ја  во 
XIV век, 1980, XVI/1, С. 157—169.

6. МАТКОВСКИ, Александар —

Ј АРУЧИ, Кемал — М акедони ја  во

хрониката S a h a it  u l-a h b a r  о д  М ун- 
аџим баш и (1363—1499), 1981, XVII/2, 
С. 231—253.

7. НАУМОВ, П. Е., — Властели- 
чиќи  (Кон историјата на ф еудална- 
та сталеш ка терминологија на XIV 
век), 1976, XII/1—2, С. 82—105.
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8. НАУМОВ, П., Евгениј — Све- доштва од историските извори за Крали Марко (во периодот на рас- 
паѓањето на Српско-грчкото царство:
1356—1371), 1983, XIX/l, С. 125—
151.,

9. ПАНОВ, Бранко — Богомил- ското учење и движенье, 1983, XIX/ 
2, С. 137—169.

10. ПАНОВ, Бранко — Градска- та самоуправа во Охрид кон крајот на XI и почетокот на XII век, 1981, 
XVI1/2, с. 87—95.

11. РАЗМОСКА, Даница — Сред- новековна остава откриена во Охрид, 1980, XVI/1, С. 203—235.
12. ТОМОСКИ, Томо — Белешки за неколку малку познати места во средновековна Македонща, 1981, 

XVI/2, е Ј5—8 Уа
13. ТОМОСКИ, Томо — Преспа во средниот век, 1979, XV/2, с. 49 

—81.
14. ТОМОСКИ, Томо — Прилог кон топографијата на Климентовата епархща, 1980, XVI/1, с. 149—157.
15. ТОМОСКИ, Томо — Butellac- ivitas Pelagoniae, 1980, XVI/2, с. 

17—23.
16. ТОМОСКИ, Томо — Среднове- ковен Полог, 1976, ХИ/1—2, с. 64— 

82.

3. П е р и о д  од  XV—VIII в е к

17. МАТКОВСКИ, Александар — Непознат бунт во Дукаѓинскиот сан- цак во 1565 година, 1977, ХШ/1, с. 
139—159.

18. МАТКОВСКИ, д-р Александар 
и АРУЧИ, &емал — Македонща во силахадар тарихи на Ф'ид'клили Си- лахадар Мехмед ага (1668—1694), 
1977, ХШ/2, а  139—163.

19. СОКОЛОВСКИ, Методија — Кичевската нахија во XV и XVI век, 
1981, XVII/2, С. 95— 137.

20. СОКОЛОСКИ, Методија — Малешево во XVI век, 1979, XV/1, 
с. 163—173.

21. СОКОЛОВСКИ, Методија — Осврт на етничкиот состав на град- ското и селското население во Македонща во XV и XVI век, 1983, 
XIX/1, с. 151—169.

22. СОКОЛОСКИ, Методија — Петричката нахща во XVI век, 1980, 
XVI/2, с. 23—49.

4 .  П е р и о д  о д  XIX в е к  (до 
1893).

23. АПОСТОЛОВ, Александар — 100-годишнина од смртта на Свето- зар Марковиќ прв пропагатор на соцщалистичките идеи во Србща, 
1975, XI/1, С. 11—23.

24. АПОСТОЛОВ, Александар — Извештај на белгиски дипломат од Цариград за приликите во Турцща и за Источното прашање во 1876 година, 1975, XI/1, С. 139—149.,
25. ВИДОЕСКИ, Властимир- 

ПАПАДОПУЛОС, Јосиф — Концеп- тот од писмото на охриѓани до Ве- ликата Порта од 9 април 1861 година, 1977, ХШ/1, С. 181—185.
26. ВИШКО, Али — Просветите прилики во Тетовската каза во вто- рата половина на XIX век, 1979, XV/ 

1, С. 155—163.
27. ЗОГРАФСКИ, д-р Данчо — 

С вет о за р  М а р к о в и ќ  за ослободител- ната борба на балканските народи, 
1978, XIV/1, С. 43—57.

28. ДИМЕВСКИ, Славко — Краток осврт врз бугарско-егзархиска- та пропаганда во Македонща по Берлинскиот конгрес (1878—1885 г.), 
1975, XI/1, с. 61—73.
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29. ДИМЕСКИ, Димитар — Ол- штествено-економските прилики во Македонија (1878—1903), 1979, XV/2, 
С. 81—105.

30. КАЛАНОСКИ, Илија — При- тисоци за исламизација на селото Вевчани во XIX век, 1977, XII/l, с. 
115—125.

31. КАРТОВ, Влад о — Историско-
то значење на односот на основа- чите на научниот социјализам (Маркс, Енг ел с, Ленин) спрема на- ционалното прашање, 1983, XIX/1, .с 
73—95. [

32. ЛАИНОВИЈЌ, Андрија — Па- рискиот весник „Le Siede" (1853) за Његош, 1983, XIX/2, с. 309—325.
33. ЛАПЕ, Љубен — Нови при- лози за осветлување личноста и делото на Димитар Поп Ѓеоргиев-Бе- ровски, 1975, XI/2, С. 187—199.
34. ЛАПЕ, Љубен — Сто години од Разловечкото востание, 1976, XII/ 

1—2, с. 240—251.
35. ЛАПЕ, Љубен — Учеството на македонските печалбари во првото српско востание и неговото ехо во Македонија, 1980, XVI/2, с. 65—79.
36. МАТКОВСКИ, Александар — Опис на Македонија (1865 г.) според рускиот патописец Е. Тимаев, 1976, 

XII/1—2, С. 213—222.
37. МИНОСКИ, Михајло — Два документа за акцијата на прилеп- чани од 1887 година за македонско народно училиште и самостојна цр- ква, 1983, XIX/2, С. 325—331.
38. ПЕШЕВСКА, Маргарита — Прилог кон прашањето за францу- ската политика кон ширењето на католичката пропаганда и на уни- јатството во Македонија, 1982, 

XVIII/1—2, С. 113—121.
39. ПОЛЈАНСКИ-АНДОНОВ, ХриС 

то — Маркс и историјата, 1983, XIX/ 
1, С. 53—61.,

40. ПОПЛАЗАРОВ, РИСТО — ВОС- танието на Караташо од 1854 година, 1977, ХП/1—2, С. 105—115.
41. ПОПЛАЗАРОВ, Ристо — Кре- сненското востание, 1978, XIV/2, с. 

61—69.
42. ПОПЛАЗАРОВ, Ристо — Македонка и ослободителните борби и вощи на другите југословенски 

зем/и во периодот од 1875 до 1878 година, 1975, XI/2, с. 23—45.
43. ТОДОРОВСКИ, Глигор — Неуспешен обид на Стефан Верковиќ за воспоставување контакт со Франциса, 1979, XV/1, С. 179—191.
44. ТРАЈАНОВСКИ, Александар

— Политиката на Буг ар ската егзар- хија во Македонија (1870—1893), 
1980, XVI/2, С. 49—65.

45. ТРАЈАНОВСКИ, д-р Алексан
дар — Прилепската црковно-учи- лишна општина основател на првото женско училиште во Прилеп во 1865—1867 година, 1978, XIV/2, С. 

111— 121 .

46. ТРАЈАНОВСКИ, Александар
— Просветната дещост на прилепската црковно-училишна општина во времето кога нејзин член бил Марко Цепенков, 1980, XVI/1, с. 
141—149,

47. ТРАЈКОВСКИ, Љубомир — Кон 120-годишнината на велешката гимназија, 1977, ХШ/2, С. 179—184.

5. П е р и о д  од  1893—1912 год.

48. АПОСТОЛОВ, Александар — 
Виничката афера прво масовно ра- скривање на ТМОРО, 1977, ХШ/2, 
С. 107—117.

49. БИТОСКИ, Крсте — Дејнос- та и улогата на „револуционерно- то“ братство на македонската рево- луционерна организацией, 1975, XI/2, 
с. 59—84,
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50. БИТОСКИ, Крсте — Околу прашањето за воведување реформи во Македонща 1902—1903 година, 
1976, ХП/1—2, С. 141—161.

51. БИТОСКИ, Крсте — Седумде- сет и пет години од ИЛИНДЕН и смртта на Гоце Делчев, 1978, XIV/2, 
с. 19—29.

52. БИТОСКИ, Крсте — Форми- рањето на македонскиот комитет во Бугарија и неговите први акции, 
1975, XI/1, С. 45—61.

53. БЛАГОЕВ, Спиридон — На
родного движење во Македонща по Младотурската револуција, 1979, 
XV/l, С. 141—155.

54. БЛАГОЕВ, Спиридон — Стран- скиот печат за теророт и насилства- та во Македонија пред Илинденско- то востание, 1982, XVIII/1—2, с. 91— 
И З .

55. ДИМЕСКИ, Димитар — Попет авревата провала (1900 г.) и суд- скиот процес во Битола (1901 г.), 
1980, XVI/1, с. 131—141,

56. ДИМЕСКИ, Димитар — При- ликите во Битолскиот вилает во 1894 и 1895 година, 1981, XVII/2, с. 137— 
153.

57. ДИМЕСКИ, Славно — Ри- мокатоличката пропаганда составен дел од верско-националните пропа- ганди во Македонща (1890—1912), 
1978, XIV/2, с. 37—61.

58. КАРТОВ, Владимир — Трет- манот на предилинденските наста- ни и Илинденското востание во тру- довите на Христо Силјанов и на Ангел Динев, 1983, XIX/2, с. 65—83.
59. КИСЕЛИНОВСКИ, Стојан — Националната структура на населе- нието во Јужна Македонща во по- четокот на XX век (1900—1913), 1978 

XIV/2, с. 69—85.
60. ЛАПЕ, Љубен — Кон живо- тот и делото на Даме Груев. По по

вод 75-годишнината од неговата 
СМ рт, 1981, XVII/2, С. 21—25.

61. МИНОСКИ, Михајло — Не- колку австриски документи за Го
це Делчев и за Револуционерната организацща во Македонща (1900— 1902) година, 1982, XVIII/1—2, С. 225 
—235.

62. ПАНДЕВСКИ, Манол — Од- гласи на Илинденското востание во Чешка и Словачка, 1983, XIX/2, с. 
83—95.

63. ПАНДЕВСКИ, Маиол — Раз- виток на политичкиот живот во Ев- ропека Турцща во периодот на мла- дотурското уредување (1908—1912), 
1979, XV/2, С. 105— 117.

64. ПОЛЈАНСКИ-АНДОНОВ, Хри
сто — Илинден 1903, 1983, XIX/2, С.

49—65.
65. ПОПЛАЗАРОВ, Ристо — Илинденското востание во погледи- те на современиците, 1983, XIX/2, с. 

95—105.
66. ПОПЛАЗАРОВ, Ристо — Ре- волуционерните борби во Охридско во поилинденскиот период (до 1908 година), 1975, XI/2, С. 84—99.
67. РИСТОВСКИ, Блаже — Ос- новањето и основачите на македонского научно-литературно друштво во С. Петербург и неговата прва програма, 1977, ХШ/2, с. 61—107.
68. СИДОВСКИ, Кочо — Одгла- сот на Илинденското востание во Италща во 1903 година, 1983, XIX/2, 

С. 105— 117.

69. СИДОВСКИ, Кочо — Ставот 
н а  И т а л щ а  с п р е м а  м а к е д о н с к о г о  национално-ослободително движење 
Д О  1903 година, 1981, XVII/2, С. 153— 
169.

70. СТОИЧОВСКИ, Благој — По- илинденските настани во Македони- ]а во 1904 според два норвешки из- вештаи, 1983, XIX/T, с. 181—203.
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71. СТОИЧОВСКИ, Благој — Ре* волуционерот и социјалистот Најдо Черга — Дедо Најдо од Ракитница, 
1983, XIX/2, С. 117—123.

72. ТРАЈАНОВСКИ, Александар
— Творечки растеж на манифеста- цијата „Десет дена Крушевска ре- публика", 1979, XV/2, С. 225—231.

73. ЦВЕТКОВСКИ, Владимир — Пишувањето на Чикашкиот печат за настаните во Македонија во де- новите на Илинденското востание, 
1981, XVII/2, С. 169—177.

74. ЦОЛЕВ-ДИМОВСКИ, Ѓорѓи
— Придонес на селото Цапари (Би- толско) за Илинденската епопеја, 
1975, XI/2, с. 115—121.

6. П е р и о д  ОД 1912—1918 ГОД.

75. АПОСТОЛОВ, Александар — Некой пројави во српската војска на македонскиот фронт во Првата светска војна набележани во необ- јавени документи од фрашцуски во- ени извори, 1978, XIV/2, с. 117—129.
76. ЛАПЕ, Љубен — Една акција во Швајцарија за зачувување це- 

лоста и независиоста на Македони- 
ја, 1983, XIX/2, С/ 169—179.

77. СИДОВСКИ, Кочо — Итали- јански извештај за одразот на бал- канските војни врз македонского стопанство, 1982, XVIII/1—2, с. 215— 
225.

78. ЦВЕТКОВСКИ, Владимир — Извештајот на Леди Пеџет за Скоп- je за време на Првата светска вој- на, 1982, XVIII/1—2, С. 203— 215.

7. П е р и о д  ОД 1919—1941 ГОД.

79. АЛЕКСИЌ, Дејан — За карак- 
терот и улогат а н а  ,,Н а ш а  реч" (1939—1941), 1979, XV/1, С. 53—79.

80. АПОСТОЛОВ, д-р Алсксан- 
дар — Колонизацијата во составот

на аграрната реформа во Вардар- ска Македонија меѓу дзете светски војни со посебен осврт на Гевгели- ско, 1978, XIV/1, С. 29— 43.
81. АПОСТОЛОВ, Александар — Од ажтизноста на напредните сту- дент'и на Белградскиот универзитет во 1936 година, 1976, XII/1—-2, с. 

28—64.
82. АПОСТОЛОВ, Александар —Штрајкови на учениците од Скоп- ската Учителска школа во 1919 и 1922 година и солидарноста на учениците од Учителските школи во Србија, 1977, ХШ/1, с. 159—181.
83. ДИМЕСКИ, Димитар — Кру- ме Ѓорѓиев — Бекар — стамена лич- ност во поновата банатска историја} 

1983, XIX/2, с. 207—219.
84. ЈАНЕВ, Јован — Еден документ за деиационализацијата и аси- милацијата на македонскиот народ во Егејскиот дел на Македонија од 1920 година, 1983, XIX/1, с. 203—211.
85. КАРТОВ, Владо — Специфичнее особености на просветната политика на владеачките режими на Кралството СХС односно Југослави- ја спрема Македонскиот народ (1918 —1941), 1975, XI/1, С. 83—121.
86. КАТАРЏИЕВ, Иван — Обиди за конституирање на македонска политична партија по Првата светска војна, 1982, XVIII/1—2, с. 35—57.
87. КАТАРЏИЕВ, Иван — Резолу цијата на Коминтерната од 1934 година и македонскиот национален индивидуалитет, 1980, XVI/2, с. 79—

109.
88. КИСЕЛИНОВСКИ, м-р Стојан

— Грчката колонизации а во Егејска Македонија во периодот меѓу двете светски војни, 1978, XIV/l, с. 57—59.
89. КУШЕВСКИ, Д. Воислав —

— Димитар Николовски-Таки Даска-
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лот како ученик на Скопската учи- телска школа, 1984, XX/1, с. 267— 
297.

90. КУШЕВСКИ, Воислав — За 
појавата на „Абецедарот“, 1983 XIX/ 
2, С. 179— 191,

91. КУШЕВСКИ, Воислав — Ми- сијата на Шалев, Анастасов и Илиев во Женева — I дел, 1981, XVII/2, с. 
177—211.

92. КУШЕВСКИ, Воислав — Ми- сијата на Шалев, Анастасов и Илиев во Женева — II дел, 1982, XVHI/1— 
2, с. 57—79.

93. ЛАПЕ, Љубен — Една конференция за Македонија во Цирих 1919 година, 1980, XVI/1, С. 123—131.
94. ПАЧЕМСКА, м-р Даринка — Обид за обединување на сите сили во македонского национално-осло- бодително движење врз една про- гресивна политичка платформа во 1924 година, 1978, XIV/l, С. 93—111.
95. ПАЧЕМСКА, Даринка — Уло- гата на напредните студент во стручните здруженија на Филозоф- скиот факултет во Скопје во годи- ните пред априлската воща (1938— 1941), 1981, XVII/1, с. 165—179.
96. ПАЧЕМСКА, Даринка — Францу скат а напредна јавност против режимот на Ш ест ojану ар скат а диктатура во Вардарска Македони- )а, 1980, XVI/1, с. 103—123.
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194. ПЕТКОВСКИ, Драган — Ос- врт врз музеолошкиот приказ на историјата на македонскиот народ во историските музеи во СР Маке- донија, 1977, ХШ/2, с. 163—178.
195. ПОЛЈАНСКИ-АНДОНОВ, 

Христо — Британски сведоштва за дипломатскиот спор околу праша- њето за престојот на Даме Груев и на другите македонски младинци во Белград, 1981, XVII/2, с. 25—29.
196. ПОЛЈАНСКИ — АНДОНОВ, 

Христо — Мемоарите и нивната ис- ториска вредност, 1983, XIX/1, с. 231 
—237.

197. СТОИЧОВСКИ, Благој — Шведско—Норвешки документ за
34 -

Мак едонија од 1904 година, 1980, 
XVI/2, С. 199—213.

198. ТИТО, БРОЗ, ЈОСИП — Се- ќавања и пор аки по повод 30 го- дишнината од победата над фашиз- 
мот, 1981, XVII/1, С. 41—69.

199. ТОДОРОВСКИ, д-р Глигор
— Романски документ за Јане Сан- дански, 1977, ХШ/2, с. 117—139.

200. ТОДОРОВСКИ, Миле — Два документа за положбата на работ- ниците во изградбата на железнич- ката линија Велес—Прилеп, 1975, 
XI/1, С. 149—163.

201. ТРАЈАНОВСКИ, Александар
— Еден обвинувачки документ против струмичкиот митрополит Герасим од страна на Струмичкиот ре- волуционерен комитет од 1905 година, 1975, XI/1, С. 163—171.

2. Б и б л и о г р а ф и и
202. АЏИЕВСКИ, м-р Коста — Трет прилог кон библиографијата за историјата на македонскиот народ во XIII и XIV век, 1978, XIV/1, 

С. 209—219.
203. АЏИЕВСКИ, Коста — Чет- врти прилог кон библиографијата за историјата на македонскиот народ во XIII и XIV век, 1982, XVlX/1, 

с. 243—257.
204. БИБЛИОГРАФИЈА на Христо Андонов-Полјански (1949—1983), 

1984, ХХ/1, О* 24—47.
205. БЕЛКОВ, Драган — Список на објавени трудови на професорот д-р Александар Апостолов, 1980, 

XVI/2, С. 13—37.
206. ДИМОВСКИ, Наум — Прилог кон библиографијата за идеј- носта во наставата по историја, 1981 

XVII/1, c. 307—311.
207. ЈОСИФОВА, Катица — Прилог кон Библиографијата на биб- лиографиите од 1970 до 1975 година, 1975, XI/1, С. 229—232
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208. ЛАЗАРОВ, Лазар — Прилог кон библиографщата за самоуправ- ниот систем во Југославија, 1978, 
XIV/2, С. 204—215.

209. МАНОЈЛОВСКИ, Методија
— Библиографија на објавени тру- дови на професорот д-р Андрија Лаиновиќ, 1983, XIX/2, С. 13—29.

210. МАНОЈЛОВСКИ, Методија
— Список на објавени трудови на професорот д-р Воислав Кушевски, 
1981, XVII/2, С. 13— 21.

211. МИНОСКИ, Михајло — Ис- ториската наука во Македонската 
тековна библиографија (1951—1971), 
1980, XVI/2, С. 213—219.

212. МЛАДЕНОВСКИ, Симо — Позначајни библиографски едини- ци за македонските нар одни песни за НОВ и Револуцщата, 1980, XVI/1, 
С. 267—279.

213. МЛАДЕНОВСКИ, С(имо) — Прилог кон стручната библиографи- 
ја за мемоаристиката, 1975, XI/2, с. 
253—261.

214. ПАЧЕМСКА, Даринка — Библиографија на објавени трудови на професорката Славка Фиданова, 
1980, XVI/1, с. 13—17.

215. ПЕШЕВСКА, Маргарита — Прилог кон Библиографијата за Карл Маркс и марксизмот објавена на македонски јазик (1973—1983), 
1983, XIX/1, С. 323— 331.

216. ПЕШЕВСКА, Маргарита — Прилог кон Библиографијата на де- лата од и за Jo сип Броз Тито на македонски, 1945—1980, 1980, XVI 
(вонреден број), с. 199—210.

217. ПЕШЕВСКА, Маргарита — Прилог кон библиографщата на не- врзаното движење, 1981, XVI1/2, с. 
273—281.

218. ПОЛЈАНСКИ-АНДОНОВ, 
Христо — Библиографија M iscela -  
n ea  M a c e d o n ic a , 1978, XIV/2, c. 193 
—204.

219. ПОЛЈАНСКИ-АНДОНОВ, 
Христо — Прилог кон библиогра- фијата за Илинденското востание, 
1983, XIX/2, С. 403—447.

220. СИДОВСКИ, Коста — Чет- врти прилог кон Библиографијата за Битола и Битолско, 1976, XII/1— 
2, с, 323—327.

221. СИДОВСКИ, Кочо — Петти прилог кон библиографщата на Битола и Битолско, 1979, XV/2, с. 231 
—237.

222. СИДОВСКИ, Кочо — Шести прилог кон библиографщата за Битола и Битолско, 1980, XVI/2, с. 219 
—227.

223. СИДОВСКИ, Кочо — Седми прилог кон библиографщата за Битола и Битолско, 1982, XVIII/1—2, 
С. 235—243.

224. ТАНКОВСКИ, Ѓ(орги), ТРА- 
ЈАНОВСКИ, Т. — АТАНАСОВСКИ, 
М. — Библиографща за наставата 
по исторща, 1979, XV/1, С. 215—221.

225. ТРАЈАНОВСКИ, А(лексан- 
дар) — Библиографски прилог за исторщата на македонскиот народ во првата половина на XIX век, 
1975, XI/2, С. 245— 253.

226. ТРАЈАНОВСКИ, Александар
— Трет библиографски прилог за Егзархијата и нејзината дещост во Македонща, 1975, XI/1, с. 221—229.

227. ТРАЈАНОВСКИ, Александар
— Четврти библиографски прилог за Егзархщата и нејзината дејност во Македонща, 1976, XII/1—2, с. 
327—335.

3. Н а с т а в а

228. АРСЛАНАГИЌ., Миралем — Можности за користење на тексто- вите од делата на Jo сип Броз Тито во наставата по исторща за повое- ниот разво) на СФРЈ, 1978, XIV/2, с. 
С. 183—193.
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229. ВЕЗДАНОВ, Стеван — Вос- питувањето и образование™ во доку ментите и револуционерната ак
циза на КПЈ/СКЈ (1919—1979) 1981, 
XVII/1, С. 201—233.

230. БЕЗДАНОВ, Стеван — Тито за воспитанието и образованием, 
1980, XVI (вонреден број), с. 123— 
137.

231. ГА Л, Ѓерг — Титовото дело во наставата по историја 1982, 
XVIII/1—2, с. 163—189.

232. ДИМОВСКИ, Наум — Втором заседание на АВНОЈ (Наставен 
час во први клас на средното на- 
сочено образование), 1984, ХХ/1, с. 
339—351.

233. ДИМОВСКИ, НАУМ — Еден пример на Годишно планирање — Годишен глобален тематски план, 
1975, XI/1, С. 185— 197.

234. ДИМОВСКИ, Наум — Тито- виот збор на часовите по историја, 
1980, XVI (вонреден број), с. 151— 
165.

235. ДИМОВСКИ, Наум — Уло- гата на наставата по историја во марксистичкото образование и воспитание на учениците, 1984, ХХ/1, 
401—415.

236. КОНЦЕПЦИЈА за изготву- вање учебници по историја за ос- новното и средното образование и воспитание, 1983, XIX/1, с. 261—279.
237. КУШЕВСКИ, Д. Воислав — Актуелни проблеми на наставата по историја во средното насочено образование, 1984, ХХ/1, С. 381—401.
238. КУШЕВСКИ, Bojo — За мест ото на Титовата личност во наставата no историја, 1980, XVI (вон

реден број), с. 137—151.
239. КУШЕВСКИ, Д. Bojo — Кон можностите за користење на портрет нат а пластика од Народноосло- бодителната војна и Револуцијата

во наставата по историја, 1979, XV/2, 
С. 177—191.

240. КУШЕВСКИ, Д. Воислав — Кон прашањето за местото и трет- манот на историјата на нашите народи и народности во југословен- ските учебници по историја, 1983,  ̂
XIX/1, С. 223—231.

241. КУШЕВСКИ Д. Bojo — Можностите за користењето на вај ар ските дела и спомениците за Народно- ослободителната војна и Револуци- )ата во наставата по историја (I), 
1980, XVI/1, С. 235—253.

242. КУШЕВСКИ, Д. Bojo — Можностите за користењето на ва- јарските дела и спомениците за На- родноослободителната војна и Ре- волуцијата во наставата по историка (II), 1980, XVI/2, с. 145—163.
243. КУШЕВСКИ, Bojo — Тради- ционалните револуционерни мотиви 

во ликовното творештво на Народ- ноослободителната војна и револу- цијата во Македонија и нивната ди- дактичка вредност, 1981, XVII/1, с. 
243—246.

244. ЛЕПЧЕВСКИ, Дамјан — Проблемската настава по историја, 
1976, ХИ/1—2, С. 251—265.

245. ЛЕПЧЕВСКИ, Д(амјан) — 
ДИМОВСКИ, Н(аум) — Некой ас
пект во врска со слободните ученички активности по историја, 1975, 
XI/2, С. 199—213.

246. МАНЕВСКИ, Иван — Ди)а- филмот и филмот во наставата по историја во основното училиште, 
1975, XI/1, С. 173—185.

247. МАНЕВСКИ, Иван — Значение и организацща на тематското повторување на содржините во наставата по историја во основното училиште, 1980, XVI/1, с. 253—267.
248. МАНЕВСКИ, Иван — На- родноослободителната војна и Рево-
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луцијата во воспитно-образовниот 
процес по историја во основните училишта од подрачјето на град Скопје, 1977, XIII/l, С. 185— 227.

249. МАНЕВСКИ, Иван, — При- лог кон прашањето за групната и индивидуализираната форма на нас- тавна работа со можности на нивна примена во наставата по историја во основного училиште, 1976, XII/ 
1—2, С. 265—278.

250. МЛАДЕНОВСКИ, Славчо — Од работата на слободните активности на младите историчари во Бе- 
Р О В С К О ,  1979, XV/1, С. 197— 201.

251. НАУМОВ, Ванчо — Инфор- мација за можностите за користење филмови во наставата по историја во основного и средното образование, 1980, XVI/1, С. 301—305.
252. ПЕРОВИЌ, Милутин — ИЗ- ворниот текст во наставата по историка, 1983, XIX/1, с. 211—223.
253. ПЕРОВИЌ, Милутин — Ис- ториската карта во наставата, 1982, 

XVIII/1—2, С. 189— 203.

254. ПЕРОВИЌ, м-р Милутин 
(Белград) — Како да се користи илустративниот материјал во наставата по историја во V-тите одделе- ни]а на основните училишта во све- тлината на барањата на новата наст авна програма, 1977, XIII/2, с. 
197— 207.

255. ПЕРОВИЌ, Милутин — Мо- жностите за користење на ликовен (илустративен) материјал во обрабо- тката на содржината за развојот на народната власт во НОВ и Револу- цијата во Југославија во наставата по исторща, 1984, ХХ/1, с. 351—361.
256. ПЕТРОВИЧ, д-р Раде (Са

раево) — Местото на наставата по историја во реформираното насоче- но образование, 1977, XIII/2, с. 187 
197.

257. РАЌИК, Лазар — Местото и улогата на наставата по историка во реформираното училиште, 
1983, XIX/2, С. 331— 349.

258. СИНАДИНОВСКИ, Јаким — Воспитното значење на морално-ети- чките вредности на НОВ и народната револуција на југословенски- те народи и народности, 1978, XIV/ 
2, с. 175—183.

259. СТОЈКОВСКИ, Милан — Ус- војување на поимите-Услов за поле- сно совладување на материјалот по ист ори ja (По повод една анкета), 
1981, XVII/2, С. 223—231.

260. ТАНКОВСКИ, Торги — Груп- ниот облик на работа во наставата по историја, 1981, XVII/2, с. 211— 
223.

261. ТАНКОВСКИ, Торги — Индивиду ализирана настава, 1979, XV/ 
2, С. 209—215.

262. ТАШКОВСКИ, Торги — Кад- ровски промени во наставата по историја, 1984, ХХ/1, С. 415—421.
263. ТАНКОВСКИ, Торѓи — Нас- тавната програма и учебникот по ист ори ja за V од деление според ан- кетните резултати, 1976, ХН/1—2, 

С. 278—289.
264. ТОМОСКИ, Томо — Кратки ученички хроники за НОБ во Македонка, 1981, XVII/1, с. 263—275.
265. ТРАЈАНОВСКИ, Тодор — Кон прашањето за планирањето на наставниот материјал по историја во основните училишта од подрач- јето на град Скопје, 1977, Х Ш /1, 

С. 227—239.
266. ТРАЈАНОВСКИ, Тодор — Кон прашањето за тематското повтору вање на наставниот материјал по историја во основните училишта, 1983, XIX/2, С. 349—357.
267. ТРАЈАНОВСКИ, Тодор — На маргините на Охридското осно- вно школство — Школските прили
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ки во Охрид и Охридско (i943— 1945), 1978, XIV/1, С. 187— 209.

268. ТРАЈАНОВСКИ, Тодор — Наставата по историја во V одде- ление, гледана низ анализа од из- вршено тестирање, 1979, XV/1, с. 
201—215.

269. ТРЕНЧЕВСКА—ДОНЕСКА, 
Ѓургевка — Користењето на учили- шните емисии во наставата по историка, 1979, XV/2, С. 215— 225.

270. ТРЕНЧЕВСКА — ДОНЕВ- 
СКА, Гургевка — Првото заседание на АСНОМ — на програмата на образовните емисии на Радио Ско- n)e (I), 1984, ХХ/1, С. 361— 367.

271. ТРЕНЧЕВСКА—ДОНЕВСКА, 
Гургевка — Училишните емисии по Историја на Радио Скопје и 60-го- дишнината од основањето на КПЈ ОДНОСНО СКЈ, 1979, XV/1, С. 191— 
197.

272. ТРЕНЧЕВСКА—ДОНЕВСКА, 
Ѓургевка — Што ме восхитува во Титовата дијалектичка, историска творечка мисла и акција, 1980, XVI 
(вонреден број), с. 151—165.

273. ЦВЕТКОВСКИ, Благоја — Антифашистичкото собрание на на
родного ослободување на Македо- нија (АСНОМ) во наставата по исто- ри]а, 1984, ХХ/1, с. 367—381.

274. ЦВЕТКОВСКИ, Благоја — Второто заседание на АВНОЈ (ме- тодска единица во VIII одделение), 
1984, ХХ/1, С. 331— 339.

275. ЦВЕТКОВСКИ, Благоја —Дидактичките вредности и значење на Крушевскиот Манифест, 1978,
XIV/2, с. 165—175.

276. МАРКОВСКИ, Владо — Обопштување за Народноослободи- 
телната војска и партизанските од
реди на Македонија со користење 
на споменикот на паднатите борци

за ослободување на Скопје, 1979, 
XV/2. с. 191—209.

4. Н а у ч н и  с о б и р и  (симпозиу
мы, конгреси...)

277. А(ПОСТОЛОВ), А(лександар) Mery народен научен симпозиум по- светен на 100-годишнината на вос- танието во Босна и Херцеговина, на другите Балкански земји и на Источната криза 1875—1878 година, 
1975, XI/1, С. 260—263.

278. А(ПОСТОЛОВ), А(лександар) XIV Меѓународен конгрес на исто- ричарите, 1975, XI/2, с. 261— 264.
279. БЕЛИЧАНСКИ, Цветан — Научен собир „Прилеп и Прилеп- ско во НОВ 1942”, 1976, XII/1—2, 

С. 363— 365.
280. ВИТЛАРСКИ, Трајан — За XV-OT Меѓународен конгрес на Ви- 

зантолозите одржан во Атина од 5 до 11 септември 1976 година, 1977, 
ХШ/1, С. 259— 263.

281. ДИМЕСКИ, Димитар — Ангел Динев (Материјали од симпози- умот „Ангел Динев ...”) Дојрански ракувања '82, Скопје, 1982, 217,
1983, XIX/1, С. 310— 312.

282. ДИМИТРИЕВСКИ, Марјан 
— Струмица и Струмичко во На- родно-ослободителната војна од септември 1943 до 15 мај 1945 година. 
Материјали од научни от собир 
„Струмица и Струмичко во НОВ 
од септември 1943 до 15 мај 1945 
година”, одржан во Струмица на 
26 и 27 април 1982 година, Општи- 
нски одбор на Сојузот на здруже- 
нијата на борците од НОВ, Стру
мица 1983, 629, 1983, XIX/1, С. 
313— 315.

283. ДИМОВСКИ, Наум — Деве- тти Југословенски симпозиум за наставата по историја, 1982 XVIII/1— 
2, С. 275— 279.
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284. ДИМОВСКИ, Наум — Осми Југословенски симпозиум за наста- вата no историја, 1980, XV1Ј2, с. 
259—265.

285. Д(ИМОВСКИ), Н(аум) — Осми конгрес на историчарите од Ју- гославија, 1984, ХХ/1, с. 447—451.
286. ДИМОВСКИ, Наум — Шести Југословенски симпозиум за нас- тавата по исторща, 1978, XIV/2, с. 

289—292.
287. ЈОТЕВСКИ, Васил — Седми конгрес на историчарите на Југо- славија, Нови Сад 4—7 октомври 

1977, XIII/2, С. 240—244.
288. ЈУРУКОВА, Нада — Научен собир „Минхенскиот договор и Ју- гословенските и Чехословачките народи", Скопје 5—9 октомври 1978 година, 1979, XV/1, С. 239—242.

289. Ј(УРУКОВА), Н(ада) — Научен собир „Прилеп и Прилепско во НОВ 1943”, 1979, XV/2, с. 265—268
290. ЈУРУКОВА, Нада — Рево- луционерното и теоретското дело на Тито — Научен собир посветен на Титовите и наши јубилеи, 1978, 

XIV/1, с. 268—273.
291. Л (АЗАРОВ), Л(азар) — Трка- лезна маса. Нови сознанија за Гоце Делчев-средба на историчари, јавни 

и културни работницы, 1975, XI/2, 
С. 246—267.

292. МЛАДЕНОВСКИ, Симо — ХХШ-ти конгрес на Сојузот на зд- руженијата на фолклористите на Југославија, 1976, XII/1, с. 367—369.
293. М(ЛАДЕНОВСКИ), (С(имо) — IV Меѓународен симпозиум за Балкански фолклор, 1975, XI/1, С. 278 

—279.
294. П(АЧЕМСКА), Д(аринка) — 

Научен собир „Основањето и разворот на Комунистичката партија на Македонија” одржан во Скопје 
на 1, 2 и 3. XI 1979 година, 1979, 
XV/2, С. 268—272.

295. П(АЧЕМСКА), Д(аринка) — Борбата на Македонскиот народ за национално и социјално ослободу- вање и меѓународното работничко движење — Научен собир одржан 
во Крушево на 1, 2 и 3 август 1979 
година, 1979, XV/2, с. 261—265.

296. П(АЧЕМСКА), Д(аринка) — ПРИЛОЗИ ЗА ИЛИНДЕН II, 1978. 
Материјали од научниот собир „Ме- стото на Илинденското востание и Крушевската република во борбата на македонскиот народ за национално и социјално ослободување” 
одржан на 3, 4 и 5 август 1978 го
дина во Крушево по повод 75-го- 
дишнината од Илинденското вос
тание, Крушево 1979, 979. 1979, XV/ 
2, С. 237—240.

297. ПАЧЕМСКА, м-р Даринка —„Живот и дело Моша Пијаде” 
Научен собир одржан од 16 до 18 
март 1977 год. во Белград, 1977 
ХШ/1, С. 263— 267.

298. П (A4 ЕМ СКА), Д(аринка) — 
В (ЕЛ КОВ), Д(раган) — „Енгелсова недела” — Научен собир посветен 
на осумдесетгодишнината од смрт- 
та на Фридрих Енгелс, 1975, XI/1, 
С. 272— 274.

299. П (A4 ЕМ СКА), Д(аринка) и 
В(ЕЛКОВ), Д(раган) — Научен собир ,Јане Сандански и Македонского ослободително движење” — Ст- 
румица, 3 и 4 ноември 1975 годи
на, 1975, ХЏ1, С. 274—278.

300. ПЕТКОВСКА, Антоанела — Научен собир „Маркс и нашата со- временост” — По повод 100-годиш- 
нината од смртта на Карл Маркс, 
1983, XIX/1, С. 351—355.

301. ПЕТРОВСКИ, Дончо — „Тр- калезна маса" по повод 40-годиш- нината од одржувањето на покра- инската конференција на КПЈ во Македонија, 1980, XVI/2, с. 254— 
259.
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302. ЩОСТОЛОВСКИ), Г(лигор) 
— и М(АМУЧЕВСКИ), Г(лигор) — Научен собир „Расветлување на жи- вотниот пат и делото на Никола Петров-Русински", 1903, X IX /2 , с. 
451—453.

303. С(ТАМАТОСКА), Љ(убица) — Седми Југословенски симпозиум за наставата по историја (Аранѓеловац, 
29— 31. V II  1979), 1979, X V /2, С. 272 
—277.

304. СТОИЧОВСКИ, Благој — Богомилството на Балканот во све- тлината на најновите истражувања 
(Зборник на материјали од Симпо- 
зиухмот одржан во Скопје на 30, 31 
мај и 1 јуни 1978 година), Македон- 
ска академија на науките и умет- 
ностите, Скопје, 1982. 1983, X IX /1 , 
С. 279— 283.

305. СТОИЧОВСКИ, Благој — Кресненското востание во Македо- нија 1878—1879 (Материјали од на- 
учниот собир одржан по повод 100- 
годишнината од востанието, во Бе- 
рово од 2 до 4 октомври 1978 год.), 
1983, X IX /1 , С. 297— 301.

306. С(ТОИЧОВСКИ), Б(лагој) —- Научен собир „Илинденското востание во Македонија”, 1983, X IX /2  
С. 447—449.

307. С(ТОИЧОВСКИ), Б(лагој) — Научен собир „Проблеми на демо- графскиот разво] во СР Македони- ја", 1983, XIX/2, С. 454—457.
308. СТОИЧОВСКИ, Благо ja — Симпозиум — Богомилството на Балканот во светлината на најнови- те истражувања, 1978, X IV /1 , с. 

273— 278.

309. С(ТОИЧОВСКИ), Б(лагој) — Симпозиум „Македонија во Источ- ната криза 1875—1881“, 1975, XI/2, 
С. 267—271.

310. С(ТОИЧОВСКИ), Б(лагој) — Тркалезна маса „Етногенезата на

јуруците и нивното населување на Балканот, 1983, XIX/2, С. 459—460.
311. СТОИЧОВСКИ, Благоја — Школството, просветата и култура- та во Македонии а во времето на преродбата (научен симпозиум), 1977 

ХШ /2, С. 244— 247.

312. ТЕРЗИОСКИ, Растислав — За работата на Југословенско-Совет- ската комисија на историчарите и Научниот собир на тема „Југосла- вија и Советскиот сојуз во Втората свет ска војна”, одржан во јуни 1981 година во Волговград, 1981, XVII/ 
2, С. 325—329.

313. Т(ЕРЗИОСКИ), Р(астислав)
— Научен собир „Учеството на на- родностите во НОБ и Социјалистич- ката револуција на Југославија (1941—1945)”, 1983, XIX/2, С. 449—  
451.

314. ТОДОРОВСКИ, Миле — M e ry народен симпозиум „Војната и културата 1939 до 1945 „Варшава 
6 до 8 септември 1977 година, 1977, 
ХШ/2, С. 237—240.

315. ТОДОРОВСКИ, д-р Миле — Научен собир посветен на 35 годиш- нината од воено-политичкото совету вање во Столице 1941 година, 
1976, XII/1—2, с. 361—363.

316. ТРАЈАНОВСКИ, Александар
— Научен собир за „Местото наИлинденското востание и Крушев- ската република во борбата на ма- кедонскиот народ за национално и социјално ослободување", 1978,
XIV/2, С. 273— 278.

317. Т(РЕНЧЕВСКА) — Д(ОНЕВ- 
СКА), Гургевка — Научен собир „Самоуправата во Македонската ре- волуција", 1984, ХХ/1, с. 443—447.

318. Ц(ВЕТКОВСКА), Н(адежда) -  Прилеп и Прилепско во НОВ 1942 година, (Матери јали од Научниот 
собир одржан на 13, 14 и 15 декем-
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ври 1976 година, Скопје 1978, кн. 
1—528 стр., KH. 11—555 СТр.), 1979, 
XV/2, С. 240—244.

5. Н о в и  к н и г и  и с п и с а н и ј а

319. А(ПОСТОЛОВ), А(лександар)
— Славчо Николовски-Бојан Митов, КРИВА ПАЛАНКА, Скоп je, 1970, стр. 134 во издание на Собранието 
Крива Паланка, Заедница за изда- 
вачка дејност, НИП „Нова Маке- 
донија", Скопје, 1975, XI/2, с .219— 
227, (приказ)

320. АПОСТОЛСКИ, Михаило — Аналитички оеврт на публикација- та „Правилата-Уставот на Маке- донскиот востанички Комитет во Кресненското востание", 1981, XVII/ 
2, С. 253— 261.

321. АРИСТОТЕЛИ, м-р Еванти- 
ja — Воислав Џуриќ, Византијске фреске у Југославији, Београд 1974, 
С. 233, 1978, XIV/1, С. 232—235.

322. АРИСТОТЕЛИ, Е(вантија)
— Г. Черемошник, Студи je за сре- дњевековну дипломатику и ситило- графију Јужних Словена, Сарајево, 
1976, 154, 1978, XIV/2, С. 233— 236.

323. АРИСТОТЕЛИ, Евантија — „Гласник", Институт за национал- 
на историја, Година XIX, бр. 3, 
Скопје, 1975, 1977, XII/1—2 С. 319— 
322, (приказ)

324. АРИСТОТЕЛИ, м-р Еванти- 
ja — Драгољуб Драгојевиќ, Бого- милство на Балкану и у Мало] Ази- ји I, Богомилски родоначалници, 
Београд 1974, с. 233, 1978, XIV/1, 
с. 226—230, (приказ)

325. АРИСТОТЕЛИ, Евантија — 
Пет ар Петровиќ, Палеографија рим
ских натписа у Горњој Мизији, Бео
град, 1975, С. 171+табл. XXII, 1976, 
XII/1—2, с. 313—317, (приказ)

326. АЏИЕВСКИ, Коста — Ми
лош Благојевиќ, Земљорадња у сре- дњовековној Србији, Историјски ин
ститут, посебна издања, књ. 15, Бео
град 1973, 463, 1976, XII/l—2, С.
306—309, (приказ)

327. Б(ЕЛЧЕВА)—К(ОРОБАР), М(а- 
рија) — Значаен при донес на маке- донската ономастика, 1983, XIX/2, 
с. 393—397 (приказ)

328. БОДРОВИЌ С. м-р Мили
ца — Д-р Крсте Битоски: Македонии] а и кнежевство Бугарија (1893— 1903), Скопје, 1977, 415. (Превод од 
српски јазик Марица Серафимова), 
1977, XIII/2, С. 379—381, (приказ)

329. Б(УЦКОВА), Ф(ани) — Егеј- ска Македонија во НОБ—1945 год. 
Т О М  II, 1973 ГОД. С. 491, 1975, XI/1, 
С. 212— 214.

330. ВАНГЕЛИ, Вера — Боро Арсовски „Работничкото синдикал- но и комунистичко движење на текстилните и шивачките работни- ци во Скопје 1908—1945, Изд. Ар
хив на Скопје, Скоп je 1981, с. 227, 
1982, XVIII/1—2, С. 259— 264, (при
каз)

331. В(АМВАКОВСКА), Е(лефте- 
рија), — Х(РИСТОВ), Р(исто) — 
ΚΤΡΙΛΩ  ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΙΩ , ΤΟΜ Σ  
Ε Ο ΡΤ ΙΟ Σ  Ε Π Ι  ΤΗ  Χ ΙΛ ΙΟ ΣΤΖ  ΚΑΙ 
ΕΚ Α ΤΟ ΣΤΗ  Ε Τ Η ΡΗ Λ Ι
(Кирил и Методиј, јубилеен збop- 
ник по повод нивната 1100-годиш- 
нина 344 +  7 Θ3σσαλονίκη 1966, 
1975, XI/2, С. 239—242, (приказ)

332. В(ЕЛЈАНОВСКИ), Н(овица) 
— D r D ra g o  B o ro v č a n in , I z g r a d n ja  bosansko-hercegovačke državnosti u 
u s lo v im a  N O R -a, S v je t lo s t ,  S a r a je 
v o , 1979, 1—300, 1984, ХХ/1, c. 427 
—430, (приказ)

333. В(РАЖИНОВСКИ), Т(анас) — По трагите на еден необъективен приказ, 1975, XI/2, С. 215—227, (при 
каз)
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334. ГРОЗДАНОВ, Цвета« —Значајна монографией за културна- та и уметничката историја на Хи- лендар, Димитрије Богдановиќ, Во- јислав J. Ѓуриќ, Дејан Медековиќ, „Хилендар", Београд 1978, 1980,
XVI/2, с. 234—239, (приказ)

334а. ДАШИЌ, Миомир — Д-р Марко Шуњич: Хрестоматија изво- ра за општу историју средњег вије- ка („Светлост),,/ Сарајево 1980, с. 
381. (Превод од српскохрватски— 
Ксенија Џидрова), 1981, XVII/2, с. 
309—313, (приказ)

335. ДАШИЌ, Миомир — ЈУГО- СЛАВИЈА 1941. Издавай: Републи
чки завод за унапређивање школ- 
ства, ООУР за издавање уђбеника 
и друштво историчара CP Црне Го
ре, Титограда, 1982, 1982, XVIII/1 
—2, с. 267—271. (Превод од српско
хрватски јазик—Ксенија Џидрова),

336. ДАШИЌ, Миомир — „Пат- риотизам и револуционарне тради- ције” (Удружење публициста, Бео
град, 1976), 1978, XIV/2, с. 225— 
229, (приказ)

337. ДАШИК, М(иомир) — Учи- лиштето и фабриката во единстве- ната образовна функција (По по
вод книгата на д-р Стипе Шувар: 
Училиштето и фабриката—Издавач: 
„Школска књига", Загреб 1977), 1978 
XIV/2, с. 239—245, (приказ)

338. ДАШИЌ, Д -р Миомир — Шарлота Џурановиќ: Актуелизаци- ]а као вид марксистичког одгоја и образованна у настави повијести (Из
давай: „Школска књига", Загреб, 
1981, с. 186). (Превод од српско
хрватски — Ксенија Џидрова), 1981, 
XVII/2, с. 304—309, (приказ)

339. ДИМЕСКИ, Димитар — Британски документи за историја- та на македонскиот народ, том III 
(1848—1856 г.) Под редакција на 
Христо Андонов—Полјански, Архив

на Македонија, Скопје, 1982, 842, 
(приказ)

340. ДИМЕСКИ, Д(имитар) — Глигор Тодоровски, Македонија по Балканските војни, Култура, Скоп- 
je 1981, С. 421, 1983, XIX/2, С. 373— 
381, (приказ)

341. ДИМЕСКИ, Д(имитар) — Документ за борбата на македонскиот народ за самостојност и за национална држава, — Универзитет 
„Кирил и Методиј", Скопје, 1981 г., 
T. I (754), т. II (849), (приказ)

342. ДИМЕСКИ, Димитар — Максим Стојановски, Б лаже Крстев Би* ринчето, крушевски војвода, Разви- 
ток, Битола, 1983, С. 131, 1983, XIX/
1, с. 318—319, (приказ).

343. ДИМЕСКИ, Димитар — Ми-хајло Миноски, Политиката на Ав- стро-Унгарија спрема Македонща и македонското прашање (1878—1903), 
Култура, Скопје, 1982, 378, 1983,
XIX/1, с. 308—310, (приказ)

344. ДИМЕСКИ, Д(имитар) — ПОЛЈАНСКИ—АНДОНОВ, Христо Одбрани дела I—V, Скопје, Ми ела 
1980 г., 385, 496, 673, 381, 443, 1981, 
XVII/2, С. 301— 304, (приказ).

345. Д(ИМЕСКИ), Д(имитар) — Ташко Арсов, Записки (Редакција, 
коментари и поговор Христо Андо
нов—Полјански), НИО „Студентски 
збор", Скопје 1983, 209, 1983, XIX/
2, с. 383—384, (приказ).

346. Д(ИМЕСКИ), Д(имйтар) — 
Христо Андонов-Полјански, Илин- ден 1903, едиција Незаборавник, 
Комунист, Скопје, 1983, 39, 1983, 
XIX/2, С. 373— 375, (приказ).

347. ГЕОРГИЕВСКИ, Михајло — Д-р Владимир Картов; Ангел Ди- нев, Одбрани дела, I—III книга, 
„Култура", Скопје 1983, 1983, XIX/ 
1, с. 293—297, (приказ).

348. ЕЖОВА, Павлина — Jean-
G e o rg e s  D r e t ta s : „L e s  N ô tr e s “
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Un e x e m p le  d e  c o n ta c ta  u n te r te - 
c lin iq u e s  en  M a c e d o in e , v il la g e  d e  
H r isa  (G rece). E tu d e s  b a lk a n iq u e s , 
S o fia , 1977/XIII, N o  3, p p . 56— 70, 
1980, X V I/2 , C. 248—251, (приказ).

349. ЗДРАВЕВА М(илка) — А лек- 
сан дар  Матковски, Крепосништвото, 
во Македонии а во  времето на тур- 
ското владеењ е, Скопје, 1978, 407,
1978, X IV /2 , С. 229—233, (приказ).

350. ЗДРАВЕВА, Милка — Г ра
та за  историјата на македонскиот  
н арод од Архивот на Србија. Грађа  
за  историју М акедон ског народа  из 
архива С рбије I I  том, књ и га  I , I I , 
Београд 1979. 1980, X V I/1 , С. 291— 
293, (приказ).

351. 3 (ДРАВЕВА), М(илка) — М а
ке дон щ  а како п ри родн а  и екон оΜ
όκα целина , Скопје, ИНИ, 1978, 347.
1979, X V /2 , с. 251—253, (приказ).

352. ИВАНОВСКИ, А. Владо — 
Б лагоја  Т алески—К оце Солунски, 
П рилепска  хрон и ка—Н О Б, П ри л еп , 
1982, 1—427, 1983, ΧΙΧ/1, С. 289— 
292, (приказ).

353. И(ЛИЕВСКИ), А(лександар) 
— Д ве к н и ги  од еден  автор, 1975, 
ХГ/1, с. 218—220, (приказ).

354. ИЛИЕВСКИ, Александар — 
М ихајло Ѓ оргиевски: М акедонското  
книж евно наследство од XI до  
XVIII век , Скопје, 1979, стр. 241, 
1980/2, С. 245—249, (приказ)

355. Ј(ОВАНОВИЌ), М(арија) — 
L e k s ik o n  n a r o d n o o s lo b o d ila č k o g  ra 
ta  i R e v o lu c i je  u  J u g o s la v ij i  1941— 
1945. IR O  „N a ro d n a  k n jig a ”. B eo
grad, IRO „Partizanska kn iga”, Lju  
bljana, OOUR Izdavačko-publicisti- 
čka d elatnost — B eograd, B eograd
1980, Prva knjiga A-Lj, s. I—X V II, 
1—625; D ruga knjiga M—2, s. I— 
X III, 627— 1254, form at: 21 x 2 9 ,
1981, X V II /l,c . 311—313, (приказ).

356. Ј(ОСИФОВА), К(атица) — 
Растислав Т ерзи оски : Д енационали-

заторска дејност на 6у тар ските кул- турно- просветни институции во Македонка, ИНИ Скопје, 1974 год. 
С. 424. 1975, ΧΙ/2, С. 242—245, (при
каз).

357. ЈОСИФОВА, Катица — М-р Стојан Киселииовски: Грчката ко- лонизација во Егејска Македонија (-1913—1940), Скопје 1981 ГОД. 1981, 
XVII/2, с. 313—314, (приказ).

358. Ј(УРУКОВА), Н(ада) — Д-р Мари ja Јовановиќ: Просветно-поли- тичките прилики во Вар дар ска Маке д они] а (1918—1929), НИО „Сту- 
дентски збор", Скопје, 1983, стр. 
427. 1983, XIX/2, с. 375—378, (при
каз).

359. ЈУРУКОВА, Нада — Д-р Ристо Поплазаров, Македонското Кресненско-Разлошко востание, Ско- 
пје, „Мисла" 1979, 203, 1979, X V /1, 
с. 233—239, (приказ).

360. К(АРТОВ), В(ладимир) — Д-р 
Новица Велјановски, Народната власт во Македонија 1941—1944, 
„Мисла", 1983, 1—371. 1984 ХХ/1, С. 
424—427, (приказ).

361. КАРТОВ, Владимир — Д-р 
Растислав Терзиоски, Фашистичка Бугарија во Советскиот печат (1941 —1944), „Наша книга", Скопје, 1983, 
1983, XIX/1, С. 303— 305, (приказ).

361а. К(АРТОВ), д-р (Владо) — УЧЕСНИЦИ И СВЕДОЦИ, Зборник сеќања о делатности напредног учительства Југославије до 1941 године, књ. I, стр. 677 и књ. II, стр. 667, 
Београд 1974. 1975, XI/1, С. 200— 
203, (приказ).

362. К(АТАРЦИЕВ), И(ван) — Егејска Маке д они ja во НОБ 1948 
Архив на Македонија Скопје 1981, 
С. LIV+418, 1981, X V Il/l, С. 313— 
317, (приказ).

363. ЛАЗАРОВ, м-р Лазар — М-р Никола Чинго, Политиката на БРП(к) спрема македонското праша-
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ње во периодот 1944—1948, НИК 
„Наша книга", Скопје 1976, с. 284. 
1978, XIV/1, С. 224—226, (приказ).

364. ЛАПЕ, Љубен — Австриски доку мент и за историјата на маке- донскиот народ 1907—1908. Том II , 
Редакција, превод и коментар — 
Данчо Зографски, Скопје, 1981, с. 
314—317, (приказ).

365. ЛАПЕ, академик, проф. Љу- 
бен — Австриски документи за ис- торијата на македонскиот народ 1905—1906, том I—Редакција, пре
вод и коментар на Данчо Зограф
ски, Скопје 1977, 1978, X IV /1 , с. 
219—221, (приказ).

366. ЛАПЕ, Љ(убен) — Вражи- новски Танас и Јаќоски, м-р Воислав, Разловечкото востание во совремс- пат а у сна прозна традиций а на раз- ловчани, Скопје 1976, 1977, ХШ /2, 
с, 213—216, (приказ).

367. ЛАПЕ, ТЬубен — Димитар Димескл, „Македонского национал- по-ослободително движење во Бито леки от вилает 1893—1903 година", 
НИО „Студентски збор", Скопјз,
1981. 1981, X V II /2 , с. 317—319, 
(приказ).

368. ЛАПЕ, Љубен — Злате Гор- шески, 1ордан Пиперката, Скопје
1982, 1982, X V I I I /1 — 2 , С. 257— 259, 
(приказ),

369. ЛАПЕ Љубен — Ив. Жуен- Пиер Франсоа, СКОПЉЕ, ПА ТО JE ДАЛЕКО БАЛКАН 1918. Превео са 
Француског Страхиња Дамњановиќ, 
Београд 1980, 1980, X V I/2 , с. 238 
—242, (приказ).

370. ЛАПЕ, Љ(убен) — Милорад Maрковиќ, Ратни дневници 1912— 
1918, Београд, 1977. 1977, Х Ш /2 ,  
с. 207—210, (приказ).

371. ЛАПЕ, Љубен — СРБИЈА 1878. Документи. Приредили: М. Војводиќ, Д. Р. Живојиновиќ ',А. Ми

тр овиќ и Р. Самарциќ, СКЗ, Бео
град, 1978, стр. 173, 1980, XVI/2, 
С. 230—234, (приказ).

372. Л(ЕПЧЕВСКИ), Д(амјан) — 
Д-р Bojo К уш евски , Јордан  Д им ев- 
ски, Т рпко П анговски , Цветан Бе- 
личанец: Историја за  I  клас на 
средното образован и е (за гим назии- 
те), Просветно дело—1974 година, 
1975, XI/2, С. 227— 232, (приказ).

373. ЛЕПЧЕВСКИ, Дамјан — 
Костадин Д елипиколов, Историја 
за  I годи н а  на стручните училиш - 
та, 1977, ХШ/2, с. 230—237, (при
каз).

374. Л(ЕПЧЕВСКИ), Д(амјан) — 
,,Настава по историка, настава пови- 
јести, настава историке, p o u k  zgo-  
c lo v in e”, часопис Савеза хисторича- 
ра Југославије, Загреб, бр. 1, 2, з, 
4, 1975 година, 1975, XI/2, С. 233— 
236, (приказ).

375. ЛЕПЧЕВСКИ, Д(амјан) — 
,,Настава по историја, Настава по- 
вијести, Настава историје, Pouk 
^gođovme", Часопис Савеза друш- 
тава хисторичара Југославије, Заг
реб, 1, 2, 3, и 4, 1976 година, 1977, 
X.III/2, с. 210—213, (приказ).

376. ЛЕПЧЕВСКИ, Дамјан — 
Ристо Д инов, Т о р т  Д им овски-Ц о- 
лев, Јован К очанковски  и Т орги  Та
нк овс/с и, И сторија за  II клас на 

средното образован и е, 1976,  XII/1— 
2, с. 300—306, (приказ).

377. МАКЕДОНСКА—ЏИНДРО- 
ВА, Ксени ja, Гласник бр. 1, го д  XX, 

Скопје, 1976, 310, 1977, X III /1 ,  С. 
251—255, (приказ).

378. М(АКЕДОНСКА)— Џ (И ДРО
ВА), К(сенија) — ГЛА С Н И К , Инсти
тут за Национална историја, год . 

XXII,  бр.  1—2, Скоп je, 1978, 320, 
1979, X V /2, С. 253— 256, (приказ).
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379. МАКЕДОНСКА—ЏИ ДРОВА, 
Ксенија — ГЛАСНИК, година. ХХ/З, 
Скопје 1976, С. 240, 1978, XIV/1, с. 
263—268, (приказ).

380. МАКЕДОНСКА—ЏИДРОВА, 
Ксени ja — ГЛАСНИК на Институ- 
тот за национална историја, бр. 2— 
3, ГОД. XXI, Скопје 1977, 282.
1979, XV/1, С. 221— 224, (приказ).

381. МАКЕДОНСКА—ЏИДРОВА,
Ксени ja — ГЛАСНИК, Институт за 
национална историја, бр. 2—3, год. 
XXIII, Скопје, 1979, 340, 1980,
XVI/2, с. 227—230, (приказ).

382. МАКЕДОНСКА—ЏИДРОВА, 
Ксенија — ГЛАСНИК (орган на Ин- 
ститутот за национална историја —· 
Скопје), XXIII, 1, Скопје, 1979, 314,
1980, XVI/1, С. 279—284, (приказ).

383. МАКЕДОНСКА-ЏИ ДРОВА, 
К(сенија) — ГЛАСНИК (списание 
на Институтот за национална ис- 
торија), 1/XXVI, Скопје, 1982, 269., 
1983, XIX/2, с. 399—402, (приказ).

384. МАЛКОВСКИ, Торги — Д-р Растислав Терзиоски, Советскиот лечат — сведоштво за беспримерна- та храброст на младината на Југо- славија (1941—1945), НИО „Сту- 
дентски збор", Скопје, 1982, 138, 
1983, XIX/1, С. 301—303, (приказ).

385. М(АЛКОВСКИ, Г(орги) — Иззори за ослободителната војна и Револуцијата во Македонија 1941—1945. Том I, книга седма: До
кумента на Третиот обласен коми
тет на Комунистичката парта ja на 
Македонија, април 1943 — август 
1944. Избор и редакција: д-р Ми
ле Тодоровски (Новинско-издавач- 
ка организација „Студентски збор" 
— Скопје, Институт за национал
на историја Скопје 1983, 371), 1984, 
XX/1, С. 430— 434, (приказ).

386. М(АЛКОВСКИ), Ѓ(орги) — Стоилко Иёановски-ПЛАНИНСКИ : Басил Антевсш-ДРЕН, книга девет-

та, Архив на Скопје, Скопје,, 1981, 
223 +  илустрации), 1984, XX/l, С. 
434—437, (приказ).

387. М(АЛКОВСКИ), Ѓ(орги) —Љубен Георгиевски Љупта, Илин- денске искре. Петта Македонска Народноослободителна ударна бригада. („Народна армија", Београд, 
1981, 186 +  Илустрации — Записи 
о ратним бригадама, 51), 1983,
XIX/2, С. 397—399, (приказ).

388. МАНОЈЛОВСКИ, Методија
— Д-р Никола Живковиќ, Ратна штета коју je Немачка учинила J y - гославији у другом светском рату, 
Институт за савремену историју и 
НИП Експорт-прес, Београд, 1975, 
С. 590, 1976, ХП/1— 2, С. 311—313, 
(приказ).

389. М(ИЛОШЕВИЌ), С(лободан)
— Извори за ослободителната вој- на и Револуцијата во Македонија 1941—1945. Том I, книга 6, Скоп- 
је, 1979, XV/2, С. 244—245, (приказ).

390. МИЛОШЕВИЧ, Слободанка
— J U G O S L A V I J A  О  T I T U  1980, 
Tan jug — Izdavački centar Ko
munist, Beograd, 1980, 505, 1980, 
XVI (вонреден број), с. 195—199, 
(приказ).

391. МИНОСКИ, м-р Михајло— Известија на државните архиви, кн. 33, 1977, С. 367, 4, 1978, XIV/1, С. 

221—224, (приказ).
392. МИНОСКИ, Михајло —„Исторически преглед", година 

XXXIV, кн. 3, София, 1978, 149,
1979, XV/1, С. 227—230, (приказ).

393. М(ИНОСКИ), М(ихајло) — Списание на Българската академия на науките, година XXIV, кн. 5, 
София, 1978, С. 304. 1979, XV/2, С. 

256—260, (приказ).
394. МИНОСКИ, Михајло — Сп.„Исторически преглед", година XXXIV, кн. 1, София, 1978, 157,

1979, XV/1, С. 224— 227, (приказ).
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395. МИТРЕВСКИ, Павле — Нови прилози од областа на правно- политичките науки — Осврт на 
прилозите од „Годишникот" на 
Правниот факутет во Битола, 1981, 
XVII/, с. 321—323, (приказ).

396. МЛАДЕНОВСКИ, Симо — Во срцето на Шпанија, сеќавања на интербриг ад петите од Македо- нија, НИК „Наша книга", Скопје, 
1975, 247, 1976, ХП/1—2, с. 309— 
311, (приказ).

397. МЛАДЕНОВСКИ, Симо — Македонски револуционерни народ- ни песни за Гоце Делчев, Јордан Пипер кат а и Питу Гули, Институт 
за фолклор — „Македонска кни
га", Скопје, 1974, 363, 1976, ХИ/1, 
с. 317—318, (приказ).

398. М(ОКРОВ, д-р Б(оро) — РОССИЯ И БАЛКАНСКИЙ ВОПРОС". Од историјата на руско-бал- 
канските политички врски во пр- 
вата третина на XIX век од И. С. 
ДОСТЯН, издание на Академијата 
на науките на СССР — Институт 
за славистика и балканистика, Мос
ква, 1972, 1975, XI, С. 203— 212, 
(приказ).

399. ПАНДЕВСКИ, М(анол) — ИСТОРИОГРАФИЈА НА МАКЕДО- НИ JA 1965—1975. Автор: д-р Но- 
вица Вељановски, д-р Александар 
Матковски, д-р Бранко Панов, д-р 
Ристо Поплазаров, д-р Петар Сто- 
јанов. Издавач: Сојузот на друш- 
твата на историчарите на Македо
нка, Скопје, 1982, 136 страници, 
1981, XVII/2, С. 319—321, (приказ).

400. ПАНДЕВСКИ, Манол — Те- 
тово и Тетовско низ историјата, 
книга I. Од предисторијата до кра- 
јот на Првата светска војна. Те- 
ТОВО, 1982, 504, 1982, XVIII/1—2, С. 
263—267, (приказ).

401. П(АЧЕМСКА), Д(аринка) — Борис Треневски, Тито за инфор- мирањето. Борбените гласила на Револуцијата — Титовите кажува- ња за улогата, местото и задачите на средствата за јавно информира- ње, НИО „Студентски збор", Скоп- 
je 1981, 1981. XVII/1, С. 317—319, 
(приказ).

402. ПАЧЕМСКА, Даринка — Бор о Митровски — Томо Ристов- ски, Георги Димитров за Маке дон- скот о национално прашање и Ју- гословенско-бугарските односи, На
ша книга Скопје, 1979, 160, 1980, 
XVI/1, С. 296—298, (приказ).

403. П (A4 ЕМ СКА), Д(аринка) — В ангел Ајановски-Оче, Егејски бури, Скопје 1975 година, 446, 1975, XI/2, С. 236—239, (приказ).

404. ПАЧЕМСКА, Даринка — Д-р Христо АН ДОНОВ-ПОЛ ЈАН- СКИ, МАКЕДОНИЈА И СЛОВЕНИ- ЈА, Култура, Скопје 1978, 448, 1979, 
XV/1, С. 230—233, (приказ).

405. ПЕТРАНОВИЌ, Б(ранко) — Д-р Смилјана Џуровиќ. Марксис- тичка историограф ска школа Пок- ровског, Народна књига Београд, 
1977, 408, 1978, XIV/2, С. 215— 222, 
(приказ).

406. ПЕТРОВ, Константин — Извод од беседата за промовирање на монографијата „Вељуса" од 
проф. д-р Петар Миљковиќ, 1981, 
XVII/2, С. 261—267.

407. ПЕТРОВ, д-р Константин — Некой досегашни податоци за крш- телната базилика во Стоби во светлината на нови проценки, 1976, 
ХП/1—2, С. 289— 291.

408. ПЕТРОВА, Елеонора — 
А л е к с а н д а р  С т и п ч е в  иќ, И  лир и  (лови] ест, живот, култура), Школска 
књига, Загреб, 1974 год., 246, 1976, 
ХП/1—2, С. 291—300, (приказ).
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409. П(ЕРОВИ&), М(илутин) — И. Я. Лернер, Дидактические основы методов обучения, Москва 1981, 
421, 1983, ΧΙΧ/2, С. 381— 383, (при
каз).

410. П(ЕРОВИК1), М(илутин) — И, Я. Лернер, Развитие мишления учашися в процессе обучения истории. (Развиток на мислењето во 
процесот на наставата по истори
ка), Москва 1982, 190, 1983, ΧΙΧ/2, 
с. 389—393, (приказ).

411. П(ЕШЕВСКА), М(аргарита)
— Андреј Митровиќ, Време нетр- пељивих — политичка историја великих држава Европе 1919—1939, 
Београд 1974, 621, 1975, ΧΙ/1, С. 
214—217, (приказ).

4.12. ПОПЛАЗАРОВ, д-р Ристо
— Академик Љубен Лапе, Разло- вечкото востание од 1876 година и личноста на неговиот организатор Димитар Поп Ѓеорѓиев-Беровски, 
Скопје 1976, 88 стр., 1976, ΧΙΙ/1—2, 
с. 318—319, (приказ).

413. ПОПЛАЗАРОВ, д-р Ристо
— Д-р В ладо Картов, „Сава Михај- лов-Савата“ (1877—1905), Скопје 
1977, „Наша книга", с. 113. 1978, 
XIV/1, С. 230—232, (приказ).

414. ПОПЛАЗАРОВ, д-р Ристо
— Studio . B a lk a n ic a  B o h e m o s lo v a - се, Brno 1976, str .400. Чехосло
вачки Балканолошки студии II,
1977, XIII/1, с. 239—243, (приказ).

415. РАКОВСКИ, Павле — По повод излегувањето на „Егејски Бури" од Вангел Ајановски-Оче,
1978, XIV/1, С. 235—259, (пррхказ).

416. РИСТЕВСКА, Маргарита —ГОДИШЕН ЗБОРНИК, Филозоф- 
ски факултет, книга (30) томе, 
Скоп je 1978, 596, 1980, XIV/l, С.

284—285, (приказ).
417. РИСТЕСКА, Маргарита — Торги Днмовски-Цолев, Торги Тан- ковски и Јован Кочанковски,

И ЛИН ДЕН и Илинденските традиции, „Развиток", Битола 1979, 253. 
1980, XVI/1, С. 298—300, (приказ).

418. С(ИДОВСКИ), К(очо) — Д-рАлександар Грличков, Европа во очите на комунистите, Комунист, 
Скоп je 1983, 39, 1983, ΧΙΧ/2, С.
369— 373, (приказ).

419. СИМОВСКА, Лидија — Кон едицијата документи „Егејска Македонка ВО НОБ“, 1977, XIIΙ/l, с. 
243—251, (приказ).

420. СТОИЧОВСКИ, Благој — М-р Александар Трајановски, Бу- г ар скат а Егзархија и Македонского национално-ослободително движение (1893—1908), Култура, Скоп- 
je 1982, 298, 1983, XIX/l, С. 315— 
318, (приказ).

421. С(ТОИЧОВСКИ), Б(лагој) —Д-р Симо Младеновски, Македон- ските народни песни во НОБ и Ре- волуцијата, НИК „Наша книга", 
Скоп je 1983, 485, 1983, ΧΙΧ/2, С.
384— 389, (приказ).

422. С(ТОИЧОВСКИ), Б(лагој) — Култура и наука у народноослобо- дилачком рату и Револуцщи (Са- 
вет академија наука и уметности 
СФРЈ, Македонска академија на 
науките и уметностите), Скопје 
1984, 1—763), 1984, ХХ/1, с. 421— 
424, (приказ).

423. СТОИЧОВСКИ, Б(лагој) —Ристо Поплазаров, Ослободителни- те во ору жени борби на македон- скиот народ во периодот 1850—1878, 
Институт за национална историја, 
Скоп je 1978, 399, 1978, XIV/2, С.
236—239, (приказ).

424. СТОЈАИОВСКИ, Алсксан- 
дар — Дилет аптека услуга за ма- кедонската историографа] а, 1981, 
XVII/2, С. 281— 288.

425. ТЕРЗИОСКИ, Растислав и 
ИВАНОВСКИ, Орде — Михајло Апостолски, Пorледи врз Југословен-
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ско-бугарските односи во Втората светска војна. Скопје, 1982. НИК „Наша книга", 430. 1983, XIX/1, с. 
284—289, (приказ).

426. ТРАЈАНОВСКИ, Александар
— Д-р Славко Димевски, Борбата за автоќефалност на православни- 
те цркви во Европа создадени во XX век, Скоп je 1979, 127 1980,
XVI/1, С. 293—296, (приказ).

427. Т(РАЈАНОВСКИ), А(лек-
сандар) — Злетовска облает. Гео- 
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1980, 1980, XVI/2, С. 242—245, (при
каз).

436. ЦВЕТКОВ СКА, Надежда — 
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Кон 40-годишнината, НИРО „Кому- 
нист", Скопје 1979, 184, (Документи), 
1980, XVI/1, с. 286—288, (Приказ).
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ТИ ТО  ЧЕТИРИЕСЕТ ГОДН Ы Й  Н А  
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W o m e n  a t  W ar, S e r b ia  1914—18, 
David and Charles Newton Abbot 
London, 1980, 223, 1983, XIX/1, c. 
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питолинскиот р и д  во Рим низ хро- 
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307—309.

471. ДИМИТРИЈЕВСКИ, Марјан
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1984, ХХ/1, С. 437— 443.
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510. П(АЧЕМСКА), Д(аринка) — Општествено-политичкиот развиток на Социјалистичка самоуправна Ју- гославија, Семинар за наставниците што предаваат историја и опште- ствено-политички систем во средните училишта во СРМ, 1975, XI/1, с. 
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